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Konferencens Indhold og Lokation
Konferencen blev afholdt i Roskilde Kulturcenter, som med 
rigelig plads, bød velkommen til de omkring 600 deltagere. Fa-
ciliteterne var ideelle både til måltider og til de mange stande 
fra klubberne, der ønskede at fremvise og sælge deres produk-
ter samt dele deres viden.
Traditionen er, at konferencen indledes med en gudstjeneste 
som blev i Domkirken, ledet af Biskop Ulla Thorbjørn Hansen. 
Trods logistiske udfordringer med at finde vej til kirken, i øsen-
de regnvejr, lykkedes det takket være medlemmer, der hjalp 
med at dirigere trafikken.

Inspirerende eftermiddags foredrag
Jesper Oehlenschläger holdt et gri-
bende foredrag om ”Kunsten at elske”, 
hvor han undersøgte kærlighedens 
rolle i det moderne liv og dens udfor-
dringer. Med udgangspunkt i Søren 
Kierkegaards værk ”Kjerlighedens Gjer-
ninger” belyste han, hvordan kærlighe-
den kan blomstre trods dagens mange 
sociale udfordringer.

Festmiddag og Underholdning
Aftenen blev markeret med en festmiddag, hvor ser-
veringen blev udført, upåklageligt af unge frivillige. 
Festsalen var flot illumineret, og dannede en god 
ramme om festlighederne.

Underholdningen blev leveret af Henrik Goldschmidt 
med foredraget ”Manden der ville reparere verden 

med musik”. 
Hans personlige fortælling 
og musiske indslag var både 
rørende og inspirerende. 
Efterfølgende optrådte han 
sammen med Anders Singh 
Vesterdahl som duoen 
”Singh & Goldschmidt”. 

Deres musikalske præstation, som blandede mange 
forskellige traditioner, var en enestående oplevelse.

Regionskonferencen 2024 blev til en begivenhed med mange 
nye  ting på tapetet.

Regionskonferencen 2024 viste sig at være en skelsættende begivenhed fyldt med innovation og fremskridt.



Hædersbevisning blev uddelt

Midt under middagen overrakte IP Ulrik Lauridtsen 
Y’s Men Internationalts største hædersbevisning til 
Anne Marie Hertz-Jensen, som en anerkendelse af 
hendes mangeårige indsats i organisationen.

Generalforsamlingen
Fremtiden ser lys ud for regionen, med mange nye 
initiativer og fornyet energi til det kommende arbej-
de.
Efter lang tid med udfordringer er der nu ryddet op i 
de problemer, som har præget arbejdet i regionsle-
delsen. En væsentlig hindring har været at tiltrække 
nye medlemmer til ledelsen, men dette er nu løst, 
og det fremtidige arbejde ser lovende ud.

Udvidelse af Regionsledelsen
På generalforsamlingen blev der opnået bred op-
bakning til at udvide regionsledelsen med tre nye 
medlemmer. Denne udvidelse sikrer, at opgaverne 
fremover kan fordeles mere effektivt. Også sekre-
tariatet blev styrket med en ekstra medarbejder, 
hvilket lover godt for den nye ledelses fremtidige 
projekter.
Generalforsamlingen forløb imponerende godt. De 
planlagte punkter blev præsenteret, så klart og præ-
cist, at der ikke var behov for skriftlige afstemninger. 
Selv de emner, der potentielt kunne have skabt 
debat, blev godkendt med håndsoprækning. Dette 
gjorde, at talerstolen næsten ikke blev brugt til lange 
diskussioner.

Nibe Y’s Men’s Klub og Fredsprojektet
Et af de mest interessante  indslag kom fra Nibe 
Y’s Men’s Klub, som foreslog et fælles projekt: Et 
Evens, hvor alle klubber kan deltage. Ideen er, at 
alle klubber på årets korteste dag tænder lys for 
fred, frihed og retfærdighed. Dette initiativ skal 
ikke kun øge offentlighedens kendskab til 
Y’s Men’s bevægelsen, men også generere 
midler til humanitær hjælp. Forslaget blev 
præsenteret med en rørende video baseret på 
den norske sang ”Tenn et lys” og affødte mange 
spørgsmål og tilkendegivelser.
Konferencedagene indeholdt 
mange elementer.
Fredag aften mødtes CEE udvalget med de øst-
europæiske deltagere til en hyggelig kammerat-
skabsaften på en Roskildes kende spisesteder. 
Aftenen var et glædeligt gensyn med vores 
medlemmer fra CEE og det blev til megen snak 
over bordet, skønt selv om det måtte foregå på 
engelsk, udtalt på lige så mange måder, som der 
var dialægter.

Efter generalforsamlingen blev det ligeledes 
muligt og få en hyggestund for regionens tjene-
steledere, rådsmedlemmer og regionsledelsen 
samt repræsentanterne fra udlandet. Trods man 
kunne se trætheden begyndte at melde sig, og 
flybookingerne skulle overholdes, så fik man 
nogle gode timer sammen, med information 
og fremtidsperspektiver, inden man igen skulle 
drage hjemad.

Regionskonferencen 2024 var en vellykket og 
mindeværdig begivenhed, der samlede deltage-
re fra nær og fjern. Med en god balance mellem 
seriøse forhandlinger, inspirerende oplæg og 
hyggeligt samvær blev der skabt nye minder og 
styrket bånd indenfor Y’s Men’s bevægelsen. 


